lletra B, nº 8”. Vegeu doc. 310.
 C.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 75; remet a “És carta de 

lletra B, nº 8. Està en lo sach segon per altras cosas que tocan allí”. Vegeu doc. 
310.

Testament que fa lo noble senyor Per Bernat, senyor de la 
Portella, fill de Bernat Guifredo, estant de partida per a Jerusa-
lem, en lo qual deixa al monastir de la Portella lo mas Espugna, 
lo mas Soler y, en Serdanya, deixa Vilallobent y Planoles, y una 
vinya y mas dit Benna, lo mas de Vilardell, lo mas de Serdà y lo 
de Esquer y la parròquia de Nostra Senyora de la Quar, en alou 
del monastir, la batllia de Duèrria, y la tercera part de sos mobles, 
per a la fàbrica del monastir. Fet en los anys del rey Felipo. És 
carta de lletra B, nº 8.

47

1117, maig, 5
Acord amb el monestir i donació. Bernat Hugbert signa una convi-

nença o pacte amb el monestir de Sant Pere de la Portella i el seu 
abat, Bernat, amb relació a un alou situat a Ardèvol. En retindrà 
el domini útil fins a la seva mort, a canvi de fer lliurament de la 
tasca de les collites. Havia empenyorat aquest alou per cent sous 
en diners, abans d’anar a visitar el Sant Sepulcre. S’estableix tam-
bé que serà enterrat al monestir i que, a canvi, donarà una tercera 
part dels seus béns mobles.
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 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (15 × 42 cm).  
Pergamí enfosquit, amb taques i rosegat a la banda esquerra; amb alguns 
forats. Al verso: “Sac 5, littera C, núm. 3.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 72; remet a “Lletra C, nº 3”. 
Vegeu doc. 310.

 a. SANTAMARIA, 1935, ap. XXIX, pàgs. 30-31.

Notum sit [omnibus] hominibus, tam presentibus quam fu-
turis, quod ego Bernardus Hugberti facio convenientia cum loco 
Sancti Petri cenobii Portellensi et Ber[nardo] abbati huius loci et 
ceteris fratribus ibi manentibus de ipso alaudio qui est in Ardeval. 
Quando fui ad Sancti Sepulcri sic impignoravi iam dicto alaudio 
[ad] supra nominato loco pro centum solidos denarii, et ipsi iam 
dicti seniores et loco abuissent tascham fideliter de iam dicto 
alaudio, et post obitum meum reman[sisse]t legitime et francum 
ad i[am] dicto cenobio, sicut in meum testamentum resonat. Post 
reversionem autem meam, veni ante iam dicto Bernardo, abbate, 
cum aliis [fratrib]us et rogavi eos ut fecissent mihi amorem de 
iam dicto avere quem mihi paraverunt ut dimisissent eum ad me, 
in tali convenientia ut tenuissem iam dicto [al]audio in vita mea 
et donem iam dicta tascha fideliter ad iam dicto loco, sicuti et 
facio, et post obitum meum dimito, propter anc amorem quem 
mihi fecerunt seniores, iam dicto alaudio legitimum et francum, 
sine dubio et contencione et sine impedimento ullius homini vel 
femine qui modo est nec in antea erit. In tali convenientia quod si 
ego iam dictus Bernardus, si hobiero in his regionibus nec in his 
provinciis, in qualicumque loco, dimito corpus meum ad cenobio 
Sancti Petri iam dicti, cum meam terciam parte de omne meum 
mobile. Et de hoc quod dictum est nullus homo nec femina qui 
hec inquietare voluerit ex nulla persona magna aut infima, nec 
parentela, nec nulla alia qui hec post obitum meum frangere 
voluerit et iam dicto loco de hoc retrotrahere voluerit, iram Dei 
incurrat et Sancti Sepulcri loco iam non videat et cum Iuda Sca-
riot participationem abeat. Et hoc totum est factum in presentia 
de dompna Ermessendis, vicaria castrum Portelle, et Bertrandus 
Ugberti et Gerallus Guifredi, filioque eius Petrus Geralli, aliorumque 
bonorum hominum qui ibi [ade]rant. Et est manifestum. Si quis 
contra hanc kartam convenientia venerit pro inrumpendum non 
hoc valeat vindicare, set componat in quadruplum.